

Langt steg nærmere biogass

■ TRONDHEIM

Han reiste til Trondheim med bange anelser, administrerende direktør Håvard Wollan i biogass-selskapet Biokraft. Noen timere senere kunne han reise hjem med et stort smil om munnen.

Arne Sellæg

redaksjonen@t-a.no / Tlf 07412

– Dette var akkurat det vi hadde håpet på å få til. Nå ser jeg vesentlig lysere på å få realisert den planlagte biogassfabrikken på Skogn, sa Wollan til Trønder-Avisa etter at fylkesutvalget i Sør-Trøndelag hadde gjort et enstemmig vedtak.

Fylkesrådmannens forslag ble forkastet, og fylkesutvalget sendte ballen videre til det store miljøprosjektet, Miljøpakke Trondheim. Der sitter representanter for Trondheim kommune og Samferdselsdepartementet representert ved Vegdirektoratet.

Positivt vedtak

– Med det positive vedtaket i fylkesutvalget har jeg god tro på at dette forslaget også får tilslutning fra Trondheim kommune. Da bør også Samferdselsdepartementet være positive til prosjektet, kommenterer Håvard Wollan.

Venstres talsmann i Trondheim bystyre, John Gunnes har alt sendt brev til ordfører Rita Ottervik (Ap) om å få fremskynnet et møte i organisasjonen for Miljøpakken.

– Dette bør væreri grei skuring. Jeg er veldig glad for det vedtaket fylkesutvalget har tatt. Jeg tror Trondheim kommune rett og slett ikke har råd til å si nei. Gjør vi det, risikerer vi å miste belønningspenger som myndighetene har lovet oss hvis vi gjør nok for å få ned CO₂-utslippene, sier John Gunnes som alt i helgen reiser til Oslo og tar saken opp med sin partikollega, Ola Elvestuen som er nyvalgt leder av energi- og miljøkomiteen i Stortinget.

Går Biokrafts vei

Alt synes nå å gå Biokrafts vei selv om fylkesordfører Tore O. Sandvik (Ap) i Sør-Trøndelag ikke vil ta helt av før alle vedtaksbrikker er på plass. Håvard Wollan var i hvert fall i perlehumør etter at det tidligere i uken så hel-



GÅR RETT VEG: – Dette her bør vi få til, sier fylkesordfører Tore O. Sandvik (midten) til Biogass-sjefen Håvard Wollan t.h. og adm.dir. Svein Reppe i Norske Sjømatbedrifters Landsforening.

ler mørkt ut for det som skal bli Skandinavias største anlegg for produksjon av flytende biogass. Selskapet Biokraft har kommet langt i planleggingen allerede. Byggekontrakter er alt undertegnet, og nødvendige investorer for prosjektet til 340 millioner kroner er også på plass uten at Wollan vil røpe hvem de er.

Viktig klimatiltak

Wollan hadde etter møtet i går god tro på et investeringsvedtak før jul, og byggestart en gang utpå vinteren. Byggetiden er beregnet til mellom 13 og 15 måneder. Går alt som smurt heretter, vil produksjonen av flytende biogass basert på avfall fra Norske Skogs fabrikk på Fiborgtangen, og ikke minst fisk som ikke kan brukes til menneskemat, kunne starte sommeren 2015.

Mellom 40.000 og 50.000 tonn fisk sendes i dag til biogassanlegg i Danmark, og noe blir også brukt til pelsdyrfôr her hjemme, opplyser administrerende direktør Svein Reppe i Norske Sjømatbedrifters Landsfore-

ning (NSL) til Trønder-Avisa.

Fylkesrådmann Mjøen i Sør-Trøndelag mente det ville bli for dyrt, mellom 31,5 og 35,5 millioner kroner dyrere å la de 200 busene i Trondheim bruke biogass istedenfor naturgass som i dag. Overgang til biogass vil på sin side alene føre til en reduksjon av klimautslippene med seks prosent. Det vil være et viktig bidrag for å oppnå det klimamålet som sørfylket har satt seg med en reduksjon på 20 prosent innen 2020 sammenlignet med utslippene i 1991.

– Vi mener dette bør være et meget godt prosjekt som også bør passe godt inn i den nye regjeringens klimapolitikk, sier Tore O. Sandvik i en kommentar til Trønder-Avisa.

Han peker på at samtidig med at skifte fra naturgass til biogass er et betydelig bidrag for å få ned klimautslippene, er det også viktig for oppdretts- og fiskerinæringen som får omsatt uspiselig fisk i Norge som de ellers må sende til Danmark for å produsere den biogassen vi selv

vil trenger. I tillegg er dette også viktig næringsutvikling, påpeker fylkesordføreren i sørfylket.

Trondheimsbussene

Når det har vært så stor spenningen knyttet til nettopp dette møtet i fylkesutvalget i Sør-Trøndelag, så skyldes det at Trondheimsbussene vil bli de største kundene av biogassen fra Skogn. De skal etter planen i første omgang kunne overta halvparten av produksjonen, og er dermed helt avgjørende for at prosjektet kan realiseres.

Biokraft har også kontakter med mulig andre kjøpere, blant annet Posten. Også gassferjene som trafikkerer over Trondheimsfjorden, kan med tid og stunder å bli aktuelle kunder. Det er likevel viktig å ha en stor kunde fra starten av for å sikre en god nok økonomi.

– Fylkesrådmannen satte kroken på døra for biogassen. Den kroken har vi nå fjernet, oppsummerte Tore O. Sandvik for fylkesutvalget som enstemmig vedtok å fortsette prosjektet.

■ FAKTA

Biokraft AS

- Skal produsere flytende biogass (metan) basert på uspiselig fisk og avfall fra papirfabrikken på Skogn.
- Blir den største fabrikk i Skandinavia som produserer biogass.
- Investering på 340 millioner kroner.
- Fabrikk skal bygges like i nærheten av papirfabrikken på Fiborgtangen.
- Mulig byggestart til vinteren og produksjonsstart sommeren 2015.
- Biogass er klimanøytralt og bidrar ikke til CO₂-utslipp.
- Biogass kan brukes som energikilde i busser, biler, ferjer o.l. og kan erstatte fossilt diesel og naturgass som har større CO₂-utslipp.
- Biogass leveres i flytende form og transporteres til kunder i hovedsak med tankbiler, eventuelt mindre tankskip.

Gikk videre i «The Voice»

Kristian Grostad (22) fra Steinkjer gikk seirende ut av duellen med Sophia Mendoza i går på TV2. Forrige gang Grostad gikk videre fremførte han låten «Gangsta's Paradise», og fikk både Tommy Tee og Sondre Lerche til å snu seg. Grostad valgte Tee som mentor.

I går fremførte han den catchy låten «Get Lucky», som ble sommerens store hit med den franske «Daft Pink». I duetten med Sop-

hia Mendoza overbeviste han sin mentor Tommy Tee såpass at han fikk klarsignal for videre deltakelse.

Grostad har flyttet fra Steinkjer og bor nå i Oslo der han studerer musikk. Han har erfaring fra tilsvarende talentkonkurranser på TV fra tidligere, som deltaker i den første utgaven av «X-factor».

Forrige fredag gikk også Frida Natland (28) fra Steinkjer videre fra sin duell i «The Voice».



«GET LUCKY»: Kristian Grostad overbeviste sin mentor og passerte nok et hinder i «The Voice» i går kveld.

FOTO: TV 2

Nynorsk-pris

FØRDE: Daglig leder for NRK Nynorsk mediesenter, Magni Øvrebotten, får Nynorsk redaktørpris 2013. Prisen blir tildelt for utmerket innsats for nynorsk som mediespråk.

– Øvrebotten er, og har vært, en sterk kraft for nynorsk mediespråk i mer enn en generasjon, sier leder Berit Rekke i Mediemållaget. I begrunnelsen heter det at Øvrebotten, som leder for utdanningen av journalister som skal levere på nynorsk på alle plattformer, har vært fremsynt.